
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 17 de Maio de 2021.

seu cadastro no sistema SIGA 
conforme instruções contidas no 
endereço www.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores
Contato:cpl@pc.es.gov.br, telefone 
(27) 3137-9059.
Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira

Protocolo 670062

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
028/2021

Órgão: Polícia Civil do Estado do 
Espírito Santo /PCES
E-Docs nº:    2021-3LZM4
Objeto: aquisição de lâmpadas.
LOTE ÚNICO- Empresa vencedora: 
P E COMERCIO DE ILUMINACAO 
LTDA -MEI com o  valor GLOBAL de 
R$ 13.138,00
O referido lote foi devidamente 
homologado pela Autoridade 
Competente em 14/05/2021.
Contato: e-mail cpl@pc.es.gov.br 
ou telefone (27)3137-9059

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira / PCES

Protocolo 670210

Corpo de Bombeiros Militar  - 
CBM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 021/2021, 
Corpo de Bombeiros Militar do 
Estado do Espírito Santo-CBMES. 
CNPJ nº 02.133.636/0001-37 
Processo nº 2021-S4XQF, regido 
pela Lei 8.666/93
Objeto: Aquisição de TV 55” e 
suporte fixo para parede. Valor 
máximo da aquisição do Lote 
único: R$ 64.317,60.
Acolhimento de propostas: 
Início do envio das propostas: às 
08h00min do dia 19/05/2021. Fim 
de envio de propostas: 13h30min 
do dia 01/06/2021.
Abertura de propostas:  
01/06/2021 às 14h00min.
Abertura da sessão pública: 
01/06/2021 às 14h00min
O certame será realizado por meio 
do sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme instruções contidas no 
endereço www.compras.es.gov.
br/cadastro-de-fornecedores. 
Contato: cpl@bombeiros.es.gov.br 
- (27) 3194-3685.

Vitória, 13/05/2021
Gilson Pinheiro Filho - 1º Ten BM

Pregoeiro do CBMES
Protocolo 669965

Departamento Estadual de 
Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 019/2021
Órgão/Entidade: DETRAN- 
Departamento Estadual de 
Trânsito.

Processo Nº: 2020-5XTNJ
Objeto: contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviços continuados, por meio do 
fornecimento de postos de serviço 
de motoristas, para atender as 
necessidades do Departamento 
Estadual de Trânsito -DETRAN/ES 
em seus respectivos quantitati-
vos, de acordo com o Edital e seus 
anexos.
Valor Global Estimado (12 
meses): R$ 684.977,16 
(seiscentos e oitenta e quatro mil, 
novecentos e setenta e sete reais e 
dezesseis centavos).
Acolhimento de propostas:
De 18/05/2021 às 10:00h a 
27/05/2021 às 13:30h).
Abertura de propostas:
27/05/2021 às 13:35h.
Abertura da sessão pública:
27/05/2021 às 14:00h.
O certame será realizado por meio 
do sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço www. 
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme instruções contidas no 
endereço www.compras.es.gov.br/
cadastro-
-de-fornecedores.
Informações: através do e-mail
pregão@detran.es.gov.br.

Em 14 de Maio de 2021.
Rogéria da Silva Amaral 

Henriques
Pregoeira /DETRAN/ES

IS P N° 495 DE 09/04/2021
Protocolo 670371

Secretaria de Estado da 
Educação  - SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: 022/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de 
Estado da Educação - SEDU
Processo: 2020-TGFF1
Objeto: contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviços contínuos de limpeza 
e conservação, bem como, 
serviços de desinfecção de reser-
vatórios de água potável (caixa 
d’agua e cisterna), inclusive com 
fornecimento de materiais de 
consumo (exceto materiais de 
higiene pessoal) e equipamentos 
de limpeza, para manutenção nas 
dependências internas e externas 
das Unidades Escolares e Superin-
tendências Regionais de Educação 
- Lote 04, conforme condições e 
especificações constantes no Edital 
e Anexos.

Lote 04 -
Valor estimado: R$ 33.535.650,00

Acolhimento de propostas:
18/05/2021 às 08h00min à 
31/05/2021 às 09h29min.
Abertura de Propostas:
31/05/2021 às 09h30min.
Abertura da Sessão Pública: 
31/05/2021 às 10h00min.

O certame será realizado por meio 
do Sistema Integrado de Gestão 

Administrativa - SIGA, estando o 
edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br

Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme instruções contidas no 
endereço www.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores

Contato através do e-mail: pregao.
sedu@sedu.es.gov.br e telefones 
(27) 3636 7828 / 7858.

Vitória, 14/05/2021

Thaiz O. Martins Charpinel
Pregoeira CPL-1/SEDU

Protocolo 670276

Secretaria de Estado da 
Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 027/2021.
Órgão: Secretaria de Estado da 
Justiça - SEJUS.
Processo Nº 2020-0VC2C.
Objeto: Registro de preços para 
aquisição de Material Elétrico - 
Material de Consumo.
Lote 01 - Valor Total Estimado:
R$ 337.077,60 (trezentos e trinta 
e sete mi, setenta e sete reais e 
sessenta centavos).
Acolhimento das propostas: do 
dia 18/05/2021 às 10:00h até o dia 
28/05/2021 às 13:59h.
Abertura de propostas: dia 
28/05/2021 as 14:00h.
Abertura da sessão pública: dia 
28/05/2021 às 15:00h.
O certame será realizado por meio 
do sistema SIGA, estando o Edital 
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme instruções contidas no 
endereço www.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores.

Contato: 4pregao@sejus.es.gov.br 
(27) 3636-5820.
MARCO AURELIO TONIATO
Pregoeiro 4ª Equipe de Pregão - 
SEJUS

Protocolo 670112

Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE 
ABERTURA DE LICITAÇÃO DA

CONCORRÊNCIA Nº 004/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA, ABASTECIMEN-
TO, AQUICULTURA E PESCA 
- SEAG, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público do prazo de abertura da 
CONCORRÊNCIA 004/2021, 
tendo em as correções 
realizadas na planilha 
orçamentária do Edital.
Processo 2020-MMQXN.
Abertura da sessão: 
18/06/2021 às 14:00.
Informações através do e-mail: 

cpl.seag@seag.es.gov.br e pelo tel: 
3636-3676.

Vitória, 14 de maio de 2021.

PATRICK SILVA RIBEIRO
Presidente da CPL/SEAG

Protocolo 670297

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 048/2021

ORGÃO: Secretaria de Estado 
da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG.
CNPJ nº 27.080.555/0001-47.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-TD2DM
EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/2021.
LOTE 002
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE BLOCOS 
INTERTRAVADOS E MEIOS-FIOS 
POSTO EM OBRA, PARA 
PAVIMENTAÇÃO.
EMPRESA: MB BLOCOS DE 
CONCRETO LTDA
CNPJ: 29.833.006/0001-21
Quantidade Item 1 (blocos): 
250.000 m²;
Valor Unitário: R$ 53,44
Quantidade Item 2 (meio-fio): 
100.000 m;
Valor Unitário: R$ 26,50
Valor Global do Lote: R$ 
16.010.000,00
VIGÊNCIA: 18/05/2021 a 
17/05/2022.
A íntegra da Ata de Registro 
de Preços, está disponível para 
consulta no endereço www.
compras.es.gov.br.

Responsável pela assinatura: 
PAULO ROBERTO FOLETTO
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 670402

Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura 

- SEMOBI -

AVISO DE JULGAMENTO
DE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
002/2021

PROCESSO Nº. 2021-GN1QN

A Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI, por meio da Pregoeira 
designada pela Portaria 035-S, de 
18 de novembro de 2020, torna 
público o resultado do julgamento 
da IMPUGNAÇÃO apresentada pelo 
Conselho Regional de Administração 
do Espírito Santo em face do Edital 
de Pregão Eletrônico n° 002/2021. 
A impugnação foi recebida, 
tendo sido negado provimento à 
mesma, em decisão ratificada pela 
Autoridade competente.

Vitória/ES, 14 de maio de 2021.

NATASHA DE OLIVEIRA 
SOLLERO
Pregoeira

Protocolo 670415

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 14 de Maio de 2021 às 22:24:02 Código de Autenticação: d5e2dda3

JAIR
Realce

JAIR
Realce


